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Informace o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Borotín 

 
Veřejné zasedání ZO se uskuteční ve čtvrtek 14.12.2023 v 17 hodin na OÚ Borotín. 
 
Návrh programu: 
1) Zahájení 
2) Projednání a schválení rozpočtu MŠ na rok 2024 
3) Projednání a schválení rozpočtu obce Borotín na rok 2024 
4) Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025 - 2026 
5) Projednání a schválení Plánu inventur obce Borotín k 31.12.2023 
6) Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
7) Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
8) Projednání a schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ze dne 27.8.2018 
9) Projednání a schválení darovací smlouvy Charitě Blansko 
10) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci do PRV JMK 2024 na rekonstrukci jeviště a opravu parketové 

podlahy ve velkém sále KD Borotín 
11) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek p.č.2358/8 
12) Projednání a schválení kupní smlouvy na část pozemku p.č.4079 
13) Projednání a schválení nabídky na studii proveditelnosti úprav borotínské návsi  
14) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
15) Různé, diskuze 
16) Závěr 

 
Upřesněný program bude zveřejněn nejpozději 7 dní před zasedáním na úřední desce obce Borotín. 
 
 
 
 

Poděkování starosty  
Vážení občané, 
rok uběhnul jako voda a máme před sebou opět čas vánoční.  

Na rozdíl od let minulých jsme koupili a zasadili nový stromek – kavkazskou jedli, kterou budeme každoročně 
na Vánoce zdobit a rozsvěcovat vždy na 1. adventní neděli. Výbor zastupitelstva pro kulturu připravuje velmi pěkné 
rozsvícení vánočního stromu a věřím, že v organizování podobných akcí bude i nadále pokračovat. Adventní věnec 
před prodejnou COOP a svítící vánoční hvězdu na zastávce instaloval pan Tomáš Köhler, který se bude po celou 
dobu adventu o něj starat. Paní Iveta Műllerová vyzdobila vánočně autobusovou zastávku a vstup na obecní úřad. 
Touto cestou oběma děkuji za pěkné přispění ke sváteční náladě. 
     Ve spolupráci s mikroregionem Malá Haná se podařilo opět zajistit stolní kalendáře na rok 2024, tentokrát 
s novou tématikou „Recepty z Malé Hané 2024“. Kalendář dostáváte s tímto zpravodajem. Věřím, že Vás tento 
dárek potěší.  
     Touto cestou děkuji Mgr. Michalovi Schustrovi, zastupitelům a dalším zástupcům organizací, knihovny a MŠ za 
pravidelné příspěvky do borotínského zpravodaje.  
Dále bych chtěl touto cestou poděkovat všem členům organizací i jednotlivým občanům Borotína, kteří svou 
činností přispěli k dobré reprezentaci Borotína. Děkuji i všem, kteří si udržují vzorný pořádek před svými domy, 
sečou trávu a vysazují květiny a v zimě umožňují prohrnování sněhu na místních komunikacích tím, že svá vozidla 
umísťují ve svých garážích, popř. na odstavné plochy. 
 
     Vážení občané, dovolte mi, abych Vám jménem Zastupitelstva obce Borotín popřál příjemné prožití svátků 
vánočních a do nového roku 2024 všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví a štěstí.                   
                                                                                                                 Ing. Zdeněk Toul, starosta 
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Zimní údržba 
Zimní údržbu komunikací v obci bude opět zajišťovat pan Martin Přichystal. Chodníky budou udržovat pracovníci 
obce pan Oliva a pan Chlup za pomoci naší techniky, která se osvědčila již minulou zimu. 
 
 
 

Nové obecně závazné vyhlášky platné od 1.1.2024 
Na základě novely zákona o místních poplatcích jsou všechny obce v ČR povinny přijmout nové vyhlášky vztahující 
se k místním poplatkům. Na zasedání ZO dne 14.12. budou předloženy ke schválení 2 nové vyhlášky. 
Výběr místních poplatků za odpad se nově bude řídit Obecně závaznou vyhláškou č.1/2023 – O místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. Touto vyhláškou se stanovuje nová výše poplatku za odpad 800 Kč 
za rok za občana s trvalým pobytem v obci a 800 Kč za objekt, ve kterém není hlášena k pobytu žádná osoba.  Tyto 
poplatky pokrývají necelých 50 % všech nákladů na odvoz a likvidaci odpadů, zbytek doplácí obec. Díky vzornému 
třídění odpadu vyplácí firma Eko-kom obci zpět cca 130 000,- Kč.  
Dále výběr místních poplatků za psy se bude nově řídit vyhláškou č.2/2023. Výše poplatků za psy se nemění.  
U obou vyhlášek se mění datum splatnosti poplatků až do 30.září daného roku. 
Účinnost vyhlášek bude od 1.1.2024. 

 
 

Sběrný dvůr Velké Opatovice 
Starosta obce Borotín sděluje všem plátcům za odpad, že od ledna 2024 bude možnost využívat i služby sběrného 
dvora ve Velkých Opatovicích. Pracovní doba bude včas zveřejněna. Zpoplatněna bude pouze stavební suť, cihly a 
pneumatiky.  
Smyslem této spolupráce je umožnit občanům, kteří mají větší množství komunálního odpadu, aby nemuseli čekat 
na velkoobjemový kontejner, který bývá přistaven 2x do roka. Železný šrot bude možno průběžně ukládat u 

Dvořákové stodoly po domluvě s panem Olivou. Těžší kusy hasiči svezou v rámci sběru kovového šrotu. 
 
 

 

Kalendář vývozů odpadu v roce 2024 
Kalendář vývozů popelnic na rok 2024 v tištěné podobě jste obdrželi společně se zpravodajem do Vašich 
poštovních schránek. 
 
                     

Nové jízdní řády 
Od 10.12.2023 budou v platnosti nové autobusové jízdní řády. Tyto jízdní řády jsou umístěny na webové adrese 
www.idsjmk.cz. Jízdní řády autobusů linky 251 a 253  jsou k dostání v tištěné podobě zdarma na OÚ Borotín. 
Vytištění ostatních linek autobusů a jízdních řádů na vlak je zpoplatněno.  

 
 
 

                                                                  Jubilanti                                                                
Životní jubilea v měsících leden až březen 2024 oslaví:                                                        
 
 Pelikánová Pavlína  Korbelová Vlasta  Vítková Dagmar 
 Novotná Ludmila  Kožoušek Tomáš  Mlčochová Jaroslava 
 
 Bačovský Josef               Maršálková Jarmila  Novotný Miroslav 
 Sedlák Lubomír 
 
 Miníková Antónia  Kozelková Lydie             Tylšarová Milena  
 Toman Miroslav  Paroulek Ladislav 
 
                                                                                                                                             Všem srdečně gratulujeme. 

http://www.idsjmk.cz/
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Kulturní a společenské dění v obci 
Během měsíce srpna jste mohli hlasovat pro Biocentrum a biokoridor v Borotíně v soutěži „Cena za krajinu“. 
V soutěži jsme se umístili na 2.místě v rámci celého Jihomoravského kraje. 
 
Vánoční dílny  
Srdečně zveme všechny věkové kategorie na vánoční tvoření. Přijďte si zpříjemnit vánoční čas a společně si něco 
vyrobit. Součástí dílen bude i tvoření vánočních dekorací na stromeček, který společně ozdobíme a rozsvítíme na 
první adventní neděli.  

 
Rozsvícení vánočního stromečku 
Druhým rokem slavnostně rozsvítíme vánoční stromeček v neděli 3. 12. 2023. Součástí programu bude společné 
zdobení stromečku vánočními dekoracemi, ale také zpívání vánočních koled.   
 

 
 
 
 
Filmové odpoledne 
Obec Borotín Vás srdečně zve na filmové 
odpoledne, které se bude konat v sobotu  
27. 01. 2024 od 15 h v kulturním domě, všichni jste 
srdečně zváni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Oslava Mezinárodního dne žen 
Obec Borotín ze srdce zve všechny borotínské ženy k oslavě MDŽ, která se uskuteční dne  
9. 3. 2024 v kulturním domě od 14 h. Součástí programu bude vystoupení dětí z MŠ Borotín, ale také velmi 
zajímavá přednáška. 
Cestovatel, vypravěč příběhů a spisovatel Tomáš Vejmola alias Tomík na cestách se vydal na další neskutečnou 
cestu. Tentokrát vyrazil s TUKTUKEM Z THAJSKA PŘES PŮL SVĚTA AŽ NA MORAVU! 
Tuktuk je thajská tříkolka, kterou si Tomík pořídil v Thajsku a bez jakékoli zkušenosti se úplně sám vydal s tímto 35 
let starým vozem na roční cestu přes půl světa. Projel tak 13000 km přes Thajsko, Myanmar, Indii, Nepál, Írán, 
Turecko, Bulharsko, Srbsko, Maďarsko a Slovensko, až jej přesně do roka a do dne dotlačil na Moravu. 
O tom, že to jde, když se chce, jak zvládnout těžké situace, nebo jaký to je být sám jeden rok na dobrodružné cestě 
a mnoho barvitých historek plných neskutečných situacích, útěků před slonem, příšerných Indů ale i nádherného 
Íránu vám Tomík s humorem a jistou nadsázkou mile rád poví za doprovodu fotografií a videí promítaných na 
plátně. 
Budeme se na vás moc těšit. Občerstvení zajištěno.  
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
Připravované obecní akce  
Dále ještě chceme zorganizovat akci s tématikou Hospodských kvízů, kde si nejenom ověříte svoje znalosti, ale 
zároveň se dobře pobavíte. Jiné případné akce budou zveřejňovány průběžně.  
Věřím, že kulturní akce vás budou bavit. Budu se na vás těšit. Pokud máte nápad nebo představu o konkrétní 
kulturní akci, kterou chcete v obci zažít, tak pište svoje náměty, dotazy či připomínky na emailovou adresu 
ivetmullerova@seznam.cz či volejte na tel. č. 608 274 109. Samozřejmě můžete mi sdělit i jakýkoliv jiný podnět 
z dění obce.   
Krásné Vánoce a vánoční čas, hodně zdraví a štěstí v Novém roce přeje Iveta Müllerová – předsedkyně kulturního 
výboru.  

 
 
 

Štěpánské střelby ze vzduchovky 
Angels Offroad, z.s.  si Vás dovoluje srdečně pozvat na tradiční „Štěpánskou“ soutěž ve střelbě ze vzduchovky, 
která se uskuteční v úterý 26. prosince 2023 od 14:00 v hasičském sklípku. Kategorie: mládež (do 15 let), ženy, 
muži. Začínají děti (cca do 16h, poté dospělí). Pro všechny bude připraveno bohaté občerstvení, pro vítěze lákavé 
ceny. Přijďte si zpestřit vánoční čas, rádi Vás uvidíme.  
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Předvánoční koledování 
Tradiční vánoční koledování s dechovým orchestrem „Malá Haná“ se letos uskuteční v neděli 17.prosince 

2023 u hasičského sklípku v 10.00 hodin. Přijďte všichni, kdo se chcete naladit do sváteční vánoční atmosféry a 
poslechnout si pěkné vánoční písně a koledy. Teplé nápoje jsou zajištěny. Srdečně zve zastupitelstvo obce Borotín 

a SDH. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           
Naháňka na divočáky 

„Myslivecký spolek Vanovice-Borotín pořádá 16.12. v době od 8.00 do 16.00 naháňku na divočáky. Prosíme 

občany, aby se v zájmu zajištění bezpečnosti nepohybovali tento den na lesních pozemcích v katastru Borotína a 
Vanovic. Děkujeme za pochopení.“ 

 
 

Ples Mysliveckého sdružení Borotín – Vanovice 
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Podzim v MŠ Borotín 

Do nového školního roku nastoupilo 19 dětí, z toho dvě dvouleté, tudíž školka byla plně obsazena. Během září 
se odhlásily dvě zahraniční děti, vrátily se do vlasti. Mohli jsme tedy nabídnout volná místa dalším dvouletým 
dětem. Uspokojili jsme tak všechny místní rodiče a jejich děti, které se k nám do školky hlásily. V současné době 
máme zapsané tři šestileté, dvě pětileté, pět čtyřletých, pět tříletých a čtyři dvouleté děti. Z toho je 9 chlapců a 10 
dívek, 12 místních a sedm přespolních.  

S dětmi jsme hned od září prožívali všechny důležité svátky a všímali si změn v přírodě. Povídali si o pouti a 

putování a upekli si pouťové koláčky, víme, kdo je svatý Václav a jaké měl vlastnosti, sledovali jsme, jak dozrává 
úroda, ochutnávali různé druhy ovoce a zeleniny, dlabali dýně, které nám přivezl pan Oliva, pekli si brambory 
v popelu a také vlastní chleba. S rodiči jsme pouštěli draky a přivítali svatého Martina. Svátek republiky jsme 
oslavili pečením Masarykova cukroví a hledáním státních symbolů v naší obci. Dušičkový čas byl příležitostí 
k návštěvě hřbitova a ke vzpomínce na naše předky.  

Stále každý pátek vyrážíme na výpravy do okolí, a tak můžeme 
všemi smysly vnímat, co se děje v lese na podzim, a jak se příroda 
chystá na zimu. Přijali jsme pozvání na výlet do lesního zázemí, na 
divadélko a do keramické dílny v MŠ Knínice. Vesmír jsme 
objevovali v pojízdném planetáriu Morava v Boskovicích. Zapojili 
jsme se spolu s Domovem Za Sluncem do projektu Mezigeneračně, 
který zaštiťuje o.p.s. Mezi námi. Jednou měsíčně se budeme scházet 
při společných aktivitách. Na prvním setkání jsme se seznamovali, 
obkreslovali si ruce a vznikly tak dva plakáty stromů přátelství. 
Jeden zůstal v domově a druhý jsme si pověsili u nás ve školce. 
Připomíná nám, že máme nové přátele! Zároveň nabízíme aktivním 
seniorům, že se mohou do projektu zapojit i jednotlivě, třeba 
čtením pohádek v MŠ nebo drobnou výpomocí, viz. 
https://www.mezi-nami.cz/.   
                             Mgr. Daniela Ošlejšková, ředitelka MŠ 

 
 
 
 
 

 
 

 

https://www.mezi-nami.cz/
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                           Vánoce jsou před námi                                  
                                            Milan Vlasák 
                                                                                       

Celý rok čekáme na vánoce, 
čas to byl předlouhý, nebral 
konce. 
Jen samé starosti pokradmo 
smích 
a kdoví, jestli nám napadne sníh. 
 
Otevři srdce, advent je tady, 
prosinec chladný má svoje klady. 
Zvonečky zvoní, cinkají tiše, 
polévka horká, zahřeje v břiše. 
 

Ať je sníh anebo bláto, 
vánoční čas musíš zvládnout. 
Zelený stromek ozdobit, 
v kuchyni mámu pozlobit. 
 

Hvězdy svítí pro každého, 
pro pána i pocestného. 
Světlo je tu pro nás všechny, 
buďme za to bohu vděčni. 
 
Kometa se jednou vrátí, 
bez víry se duše ztratí. 
Ten, kdo věří kouzlu vánoc, 
podá ruku, umí pomoct. 
 
Ze soboty na neděli, 
pro hříšníky, pro anděly. 
Jsou tu svátky, odpuštění, 
milé slovo věda není. 

 

 

 

 
Miska jablek a ořechů, 
dárky balené ve spěchu. 
Být spolu aspoň na pár dní, 
to je to kouzlo vánoční. 
 
Dlouhý rok čekání a je to tu, 
snad láska vyžene ne-dobrotu. 
Ochutnej punč, rohlíčky od mámy, 
vysněné Vánoce jsou před námi. 

 

  _________________________________________ 
 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Borotín                 (www.sdhborotin.cz) 
 

Podzim v našem sboru:  
 
Podzim zahájili v sobotu 2. září tradičně Mladí hasiči již XXIV. ročníkem soutěže o Borotínský pohár. Vedli si dobře 
a družstvo starších vybojovalo první místo v Kýbl Cupu. 
7. září jsme se rozloučili s naším dlouholetým a zasloužilým členem, Antonínem Machourkem. Čest jeho památce. 
17. září připravili hasiči pouťové posezení s občerstvením. Děkujeme všem za účast. 
 
Na přelomu září a října absolvovali mladí hasiči branné závody v Sychotíně a v Senetářově. 
 
16. listopadu jsme zorganizovali s naším preventistou přednášku pro veřejnost, s názvem Bezpečná domácnost. 
Protože se jedná o témata velmi důležitá, najdete ji také na našem webu. I v příštím roce budeme v pořádání 
přednášek na téma prevence pokračovat. 

 
V sobotu 9. prosince se můžou děti těšit na Mikuláše u sklípku. Nebude chybět malé občerstvení a ani ohňostroj. 
Srdečně Vás zveme. Plakát najdete v nástěnkách a na webu. Přihlášky balíčků 736 486 916 – Věra Neubauerová  
 
Příští rok 13. ledna připomínám všem našim členům Valnou hromadu v KD 
A samozřejmě srdečně zvu širokou veřejnost 24. 2. 2024 na tradiční Hasičský ples. 
 

Závěrem bych rád poděkoval všem našim sponzorům za podporu a spolupráci a všem členům SDH, za jejich 
reprezentaci sboru a za jejich odvedenou práci. 
 

Hodně zdraví a spokojenosti v Novém roce Vám přejí Vaši HASIČI. 
                                                                                                                                        Milan Vlasák, starosta SDH Borotín 

 
 
 
 

http://www.sdhborotin.cz/
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Ze života zásahové jednotky: 
 

Odborné přípravě členů a údržbě techniky byly věnovány uplynulé podzimní měsíce. 
V září absolvovali Velitelé 3-denní odborné školení ve výcvikovém zařízení HZS Tišnov a v říjnu pak strávili Strojníci 
jeden den na stanici HZS v Blansku. 
 
Šestičlenné družstvo se zúčastnilo výcvikového dne Jednotek požární ochrany pořádaného okrskem Velké 
Opatovice v Malé Roudce, kde jsme si vyzkoušeli typové činnosti na 8 různých stanovištích pod vedením zkušených 
lektorů z řad profesionálních hasičů. Potrénovali jsme např. práci s proudnicí a hašení vnitřních prostor, hašení 
s PHP, transport osob v terénu, práci se žebříky, vyprošťování zavalených osob, činnosti u dopravní nehody, hašení 
lesního požáru, resuscitaci a AED aj. Věřím, že nabyté zkušenosti dále posílí naši akceschopnost. Zároveň se jedná 
o koncentrovaný zážitek a praktickou aplikaci vědomostí. 
 
Díky dlouholetému úsilí a finanční podpoře obce na úseku požární ochrany se naše jednotka postupně stává velmi 
slušně vybavenou a toto se nám zúročí v připravenosti na široké spektrum situací. Přál bych si, aby se do našich 
řad podařilo získávat nové členy i z řad Vás – spoluobčanů a omladili jsme tak naši jednotku. Je to záslužná služba 
obci a jejím obyvatelům a v konečném důsledku členstvím v jednotce posloužíte nejlépe sami sobě a svým 
rodinám. Naučíte se, jak se zachovat a dokážete pomoci, ať už nás v budoucnu potká cokoliv. Všichni máme plno 
práce, ale pokud jste ochotni vyčlenit průměrně 2 hodiny svého času 1x za 14 dnů pro dobrou věc, prosím udělejte 
to. Jsme dobrá parta a společně dokážeme víc. Děkuji a těším se na Vás. Nestyďte se a udělejte první krok. 
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CHLAPI i HOLKY !!! CHCEME VÁS DO ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY HASIČŮ!!!  
 

Jste obecní patrioti? Jste ochotní pomáhat druhým? Máte rádi akci a jste zvídaví?  
PŘIJDTE MEZI NÁS, VŠE VÁS NAUČÍME ! 
Napište mi na velitel@sdhborotin.cz, nebo zavolejte mob: 602 377 846. Libor Toul, velitel JPO 
 

Topná sezóna již začala. Věřím, že jste všichni, kdo máte kotel na tuhá paliva nebo plyn využili služeb kominíka 
nebo revizního technika a dali si do pořádku svá topidla a komíny. Je to velice důležité a apeluji na Vás, věnujte 
tomu pozornost. Základní informace získáte v přednášce na webu SDH. 
 
 

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ A POŽÁRNÍCH HLÁSIČŮ 
 

V rámci zlepšení požární prevence nabízíme všem občanům zprostředkování hromadného nákupu zvýhodněných 
setů hasících přístrojů a požárních hlásičů. Pro nově kolaudované stavby je to již povinnost. Většina starších 
domácností přesto doma nemá alespoň jeden hlásič a přenosný hasicí přístroj. Rovněž jsme schopni 
zprostředkovat revizi stávajících PHP v rámci pravidelného servisu obecních přístrojů v jarních měsících. Využijte 
toho – ušetříte čas a posílíte svoji bezpečnost! 
Zájemci hlaste se do 31. ledna 2024 na obecním úřadě. 
 
 
Jsme tu pro Vás  
Vážení spoluobčané, vážíme si Vaší přízně a děkujeme za podporu a spolupráci. Neváhejte se na hasiče obracet 
vždy, když si nevíte rady v oblasti požární ochrany a prevence – pomůžeme, poradíme. Máme k dispozici různé 
vybavení, které můžeme po dohodě poskytnout.  
Čerpání vody – likvidace hmyzu – elektrocentrála – přívěs za auto – hliníkový žebřík -  aj. Kontakty najdete na webu 
a ve vývěsce na hasičárně. 
 

Přeji nám všem klidné Vánoce, podařený rok 2024 a hlavně pevné zdraví. 
                                                                                                                   Libor Toul, velitel sboru a zásahové jednotky obce 
 

 
Tradiční hasičský ples 
Srdečně Vás zveme na tradiční hasičský ples, který se uskuteční v sobotu 24. 2. 2024 od 20h v kulturním domě 
v Borotíně. K tanci a poslechu hraje skupina VELVET. Bohatá tombola a kvalitní občerstvení zajištěno. Těšíme se 
na Vás.                                                                                                                                                      VAŠI HASIČI 
 
 

Dětský maškarní karneval 
Zveme všechny děti, rodiče, prarodiče a známé na maškarní karneval, který se uskuteční v sobotu 16. 3. 2024 od 
14h v kulturním domě v Borotíně. Tombola plná hraček a spousta dobrot budou připraveny.                                                                                 
                                                                                                                                                                 HASIČKY BOROTÍN 
 

mailto:velitel@sdhborotin.cz
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Výcvikový den JPO – Malá Roudka 14. 10. 2023: 
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článek byl převzat ze Sborníku Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2023, který vydala Knihovna a 
Muzeum Aš; sborník lze zakoupit na emailové adrese krize@muzeum-as.cz.  

mailto:krize@muzeum-as.cz

